★Press Release★

2018年１月８日(月)
株式会社ブシロード

報道関係各位

拝啓

貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

1月6日(土)～8日(月・祝)にAiiA 2.5 Theater Tokyo にて上演されました「少女☆歌劇 レヴュースタァライト

―The LIVE―」#1 revival につきまして、全公演満席にて無事終了いたしましたこと、ならびに千秋楽公演にて

今夏のTVアニメーション開幕を発表いたしましたことをご報告いたします。

報道関係の皆様にはおかれましては、是非誌面・Web記事等で本内容をお取り扱いいただければ幸いに存じます。

「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The LIVE―」#1 revival 全公演終了！

2018年夏、TVアニメーション開幕発表！特報映像披露！

少女☆歌劇 レヴュースタァライトとは

ミュージカル×アニメーションで紡ぐ『二層展開式少女歌劇』と銘打ち、互いを自在にリンクさせながら新たな形の

エンターテインメントを目指す大型プロジェクトです。舞台とアニメのリンク感を徹底するため、メインキャラクターを

同じキャストが演じることでも話題となっています。

今回の公演は、プロジェクトの原点として昨年9月に上演され、好評のうちに幕を閉じた舞台、

「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The LIVE―」#1の再演となる公演で、劇場一般チケットは即完売、

全国20か所でのライブビューイングでも多くのお客様にご来場いただきました。

大千秋楽公演にて特報映像公開！2018年夏TVアニメーション開幕！

特報映像：https://youtu.be/lTzJCF0C_A0

■ストーリー

『舞台少女』――それは未来の舞台女優を目指す、キラめきに溢れた少女たち。

ある日彼女たちの元に1通のメールが届く。

「お持ちなさい あなたの望んだその星を」

輝く星を掴むべく、オーディションに集まった9人の舞台少女。

光を求める想いが、執着が、運命が――舞台の上で交錯する。

今、レヴューの幕があがる。

■アニメーションスタッフ

監督：古川知宏 副監督：小出卓史 シリーズ構成：樋口達人 キャラクターデザイン：齊田博之

プロップデザイン：高倉武史・谷紫織 グラフィックデザイン：濱祐斗・山口真生 色彩設計：吉村智恵

美術監督：秋山健太郎・福田健二（studio Pablo）3D監督：秋元央 (T2studio) 3D舞台照明：カミヤヒサヤス 撮影

監督：出水田和人（T2studio） 編集：黒澤雅之 音響監督：山田陽 音楽：藤澤 慶昌・加藤 達也

戯曲脚本・劇中歌作詞：中村彼方 アニメーション制作：キネマシトラス

https://youtu.be/lTzJCF0C_A0

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社ブシロード 〒164-0011 東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階
TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854URL：http://bushiroad.com/ E-mail：press@bushiroad.com
ご紹介いただく際は、権利表記として右記の記入をお願いします。 ©bushiroad All Rights Reserved.

少女☆歌劇 レヴュースタァライト 3大ニュース
＜スタァライトNEWS①＞

スタァライト九九組 1st ライブ6月23日(土)開催決定！！

本作のメインキャスト9名によるユニット、スタァライト九九組による初の単独ライブが、
2018 年 6 月 23 日(土)八王子オリンパスホールにて開催決定！

こちらは2018 年 3 月 7 日(水)に発売される 2nd シングル「スタァライトシアター」

先行申込券が封入されます！ 公演で披露した曲はもちろん、スタァライト九九組の魅力がたっ

ぷり詰まったライブは要チェックです。

＜スタァライトNEWS②＞

「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The LIVE―」#1 revival Blu-ray 発売決定！！

2018 年 1 月 6(土)～８日(月・祝) に上演された「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The

LIVE―」#1 revival の Blu-ray が 2018 年６月 27 日（水）に発売決定！ 公演本編はもちろ

ん、盛りだくさんの特典映像のほか、スペシャルCDも同梱予定です。お楽しみに。

さらに2018 年10月に予定している新作公演の先行申込券も封入！

初回公演を含む数公演分の日程の申込券となります。

(※申込券1枚につき1公演、2枚まで応募可予定)

＜スタァライトNEWS③＞

舞台「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The LIVE―」

2018 年 秋 天王洲 銀河劇場にて新作公演決定！！

今回の再演の熱も冷めやらぬ中、2018 年 10 月 13 日(土)～21 日(日) の期間、

天王洲 銀河劇場にて「少女☆歌劇 レヴュースタァライト ―The LIVE―」新作の公演が決定し

ました！ 舞台少女たちの勇姿を、彼女たちが伝えたいメッセージを、是非その目で

お確かめください！ また、こちらの先行申込券は上記BDに封入されますのでお見逃しなく。

【キャスト】
愛城華恋：小山百代、神楽ひかり：三森すずこ、天堂真矢：富田麻帆、星見純那：佐藤日向

露崎まひる：岩田陽葵、大場なな：小泉萌香、西條クロディーヌ：相羽あいな

石動双葉：生田輝、花柳香子：伊藤彩沙

【公式サイト】

http://revuestarlight.com

【公式 Twitter】

https://twitter.com/revuestarlight (@revuestarlight)

☆公式YouTubeチャンネル「スタァライトチャンネル」にて動画配信中☆

少女☆歌劇 レヴュースタァライト

http://bushiroad.com/
mailto:press@bushiroad.com